
Milí členové Klubu TÚRA, 

zasíláme vám Zpravodaj Klubu TÚRA pro rok 2024. Přihlašovat se na výlety budete stejně, jako 

v předchozích dvou letech, tedy na celou sezónu. Tu začneme v neděli 14. dubna výletem podél 

Rokytky a ukončíme v neděli 6. října výletem do Klánovic.  

DOPRAVA 

Dopravu po Praze i mimo Prahu budeme v rámci Klubu TÚRA centrálně organizovat z POV. Nicméně, 

dopravu po Praze v rámci objednávky u Bezba dopravy budete stejně jako v minulém roce hradit 

individuálně. Cena dopravy pražských výletů není zahrnuta do účastnického příspěvku. Připomínáme 

nutnost registrace u dopravce, chcete-li využívat ke svozům Bezba dopravu. Rádi vám s ní pomůžeme, 

případně můžete o pomoc požádat přímo dispečink (tel.: 234 704 572). Dva výlety letošní nabídky (viz 

níže) budou mít dopravu POUZE ze svozových míst. Při jejich výběru zvažte, zda jste schopni dopravit 

se na místo srazu. 

ZPŮSOB PŘIHLAŠOVÁNÍ NA VÝLETY 

Do přihlášky, kterou přikládáme, vyplňte dva hlavní výlety a dva náhradní hlavní výlety. Do ostatních 

kolonek vepište výlety, kterých byste se rádi zúčastnili, pokud by bylo místo. Pořadí zvolte podle vaší 

preference. Budeme se maximálně snažit vyhovět vašim požadavkům. Nebudete-li si vědět rady 

s vyplněním přihlášky, volejte Věru Malou (kontakt viz níže).  

Vyplněné přihlášky zašlete e-mailem na adresu mala@pov.cz. Do předmětu mailu napište heslo Klub 

TÚRA 2024. Přijetí mailu všem odpovědí potvrdíme. Členi Klubu TÚRA, kteří nemají e-mail, případně 

mají s e-mailem potíže, se musí přihlásit telefonicky (Věra Malá, tel.: 736 485 859).  

Po obdržení všech přihlášek se pokusíme sestavit obsazení výletů tak, abyste byli spokojeni. Prosíme, 

zaznamenejte si výlety, na které se hlásíte. S účastí na hlavních výletech počítejte, pokud vám 

telefonicky nesdělíme opak. Pokud se vybraných výletů, včetně náhradních, které jste uvedli ve své 

přihlášce, nebudete moci zúčastnit, ihned nám to zavolejte.  

POZOR! Z výletů se můžete odhlásit nejpozději týden před konáním. Při pozdějším odhlášení budeme 

nuceni v případě, že nenajdeme náhradníka, trvat na uhrazení účastnického poplatku. V případě 

nepříznivé předpovědi počasí bude výlet zrušen. Kvůli stornopoplatkům dopravci nadále nebudeme 

moci rušit dopravu později než tři dny před akcí. Přihlášeným účastníkům zrušení výletu nahlásíme 

telefonicky. Děkujeme za pochopení. 

Na výlety se hlaste nejpozději do STŘEDY 3. dubna do 16:00. 

Seznam výletů je k dispozici na webových stránkách www.pov.cz pod složkou Klubu TÚRA. Účastnické 

poplatky za výlety se budou jako vždy platit přímo na místě organizátorovi. Zvýhodněná cena pro členy 

Klubu TÚRA je počítána na osobu a platí ji i případný doprovod (zvýhodněná cena je pouze pro jeden 

doprovod). MĚJTE PŘIPRAVENU PŘESNOU ČÁSTKU. 

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 

 

http://www.pov.cz/


PŘEHLED VÝLETŮ PRO ROK 2024 

VÝLET Č. 1  PODÉL ROKYTKY 14. dubna, neděle 

Z Vysočan se projedeme podél Rokytky parkem Podviní, přes Balabenku a Libeň k soutoku Rokytky s Vltavou. 

Pokračovat budeme do Troje (Trojský zámek) a přes novou lávku přejedeme na Císařský ostrov a do 

Stromovky. Výlet ukončíme před branami Výstaviště v Holešovicích. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 9:00 – 10:00 NÁVRAT 15:00 – 16:00 

CENA 50,- Kč / osoba / + doprava se platí na místě dopravci KM 10 - 12 

 

VÝLET Č. 2  PRŮHONICKÝ PARK 28. dubna, neděle 

Návštěva Průhonického parku je stálicí nabídky Klubu TÚRA. Čeká vás park plný rozkvetlých rododendronů, 

skalniček, malebných zákoutí a vodních ploch. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 9:00 – 10:00 NÁVRAT 15:00 – 16:00 

CENA 50,- Kč / osoba / + doprava se platí na místě dopravci KM 10 – 12  

 

VÝLET Č. 3  HOSTIVAŘSKÝ LESOPARK 26. května, neděle 

Přes Chodov, Opatov a Háje dojedeme do Hostivařského lesoparku, projedeme se kolem Hostivařské 

přehrady až do Starých Petrovic. V minulém roce nám tento výlet zkomplikovalo počasí, snad to letos vyjde. 

Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 10:00 – 11:00 NÁVRAT 15:00 – 16:00 

CENA 50,- Kč / osoba / + doprava se platí na místě dopravci KM 9 – 11  

 

VÝLET Č. 4   PODĚBRADY 5. června, středa 

Volný výlet do lázeňského města Poděbrady si užijí všichni lázeňští šviháci. Program si sestavíte zcela podle 

sebe, případně využijete nabídky společně stráveného času na kolonádě a u léčivých pramenů. Pozor! Tento 

výlet se pojede ze svozových míst! Je třeba se dopravit na určená místa. (Pravděpodobně Petýrkova, Praha 

4, a Kpt. Stránského, Praha 9). Těší se na vás Tereza a Věra. 

SVOZ 9:00 – 10:00 NÁVRAT 16:00 – 17:00 

CENA 200,- Kč/ osoba KM libovolně  

 

VÝLET Č. 5  ŘÍČANSKO 9. června, neděle 

Seznámíme se s Říčany a jejich okolím. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 9:00 – 10:00 NÁVRAT 18:00 – 19:00 

CENA 50,- Kč / osoba / + doprava se platí na místě dopravci KM 10 – 12  

 



VÝLET Č. 6   KUKS 16. června, neděle  

Hlavním cílem výletu bude návštěva hospitálu Kuks s komentovanou prohlídkou. Projdeme nejen interiéry, 

ale také venkovní expozice se známými sochami Matyáše Bernarda Brauna, bylinkovou zahradu a upravený 

okolní park. Druhou zastávkou výletu bude Železniční muzeum, soukromé muzeum v budově staré výtopny 

lokomotiv v Jaroměři. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 8:00 – 9:00 NÁVRAT 18:00 – 19:00 

CENA 400,- Kč/ osoba KM 8 – 10 

 

VÝLET Č. 7   JIZERSKÉ HORY 21. července, neděle 

Krásy hor se vydáme prozkoumat v červenci. V plánu je túra kolem osady Jizerka. Destinace se však může 
v návaznosti na úspěšnost vyjednání povolení vjezdu do chráněné krajinné oblasti upravit. Přihlášené budeme 
informovat. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 8:00 – 9:00 NÁVRAT 18:00 – 19:00 

CENA 350,- Kč / osoba KM 10 – 12  

 

VÝLET Č. 8   HRADEC KRÁLOVÉ A MĚSTSKÉ LESY 4. srpna, neděle 

Krajské město Hradec Králové a lesy v jeho okolí budou cílem dalšího z výletů roku 2024. Prohlédneme si 

Velké a Malé náměstí a projedeme se upravenými stezkami Městských lesů. 

SVOZ 8:00 – 9:00 NÁVRAT 18:00 – 19:00 

CENA 350,- Kč / osoba KM 6 – 8  

 

VÝLET Č. 9   MĚLNICKÝ KOŠT 10. srpna, sobota 

Navštívíme oblíbenou vinařskou akci Mělnický košt s doprovodným kulturním programem. Těší se na vás Věra 

a Tereza. 

SVOZ 11:00 – 12:00 NÁVRAT 18:00 – 19:00 

CENA 200,- Kč / osoba KM individuální 

 

VÝLET Č. 10   KOLEM LABE 18. srpna, neděle 

Vydáme se na oblíbenou stezku z Nymburka přes Poděbrady do Libice nad Cidlinou se zastávkou v hospůdce 

na soutoku řek Labe a Cidliny. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 9:00 – 10:00 NÁVRAT 17:00 – 18:00 

CENA 200,- Kč / osoba KM 9 – 11  

 

 



VÝLET Č. 11   LITOMĚŘICE, ZAHRADA ČECH 17. září, úterý 

Navštívíme oblíbenou výstavu Zahrada Čech. Kromě pěstitelských výstav můžete využít i tržnici Zahrady Čech. 
Pozor! Tento výlet se pojede ze svozových míst! Je třeba se dopravit na určená místa. (Pravděpodobně 
Petýrkova, Praha 4, a Kpt. Stránského, Praha 9). Těší se na vás Věra a Tereza. 

SVOZ 9:00 – 10:00 NÁVRAT 16:00 – 17:00 

CENA 300,- Kč/ osoba KM individuální 

 

VÝLET Č. 12 MILÍČOVSKÝ LES 22. září, neděle 

Přírodní památka Milíčovský les, který byl založen jako obora a bažantnice v 18. století, je v nabídce výletů 

poprvé. Věříme, že se vám procházka mezi staletými stromy a rybníky zalíbí. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 10:00 – 11:00 NÁVRAT 15:00 – 16:00 

CENA 50,- Kč / osoba KM 10 – 12   

 

VÝLET Č. 13   KLÁNOVICKÉ LESY 6. října, neděle 

Turistickou sezónu 2024 ukončíme opět cestou do Klánovic. V minulém roce jsme se na výletě seznámili 
s místními včelaři, které opět navštívíme. Těší se na vás Ondra. 

SVOZ 10:00 – 11:00 NÁVRAT 15:00 – 16:00 

CENA 50,- Kč/ osoba KM 8 – 10  

 

PRAVIDLA KLUBU TÚRA: 

1) Čtěte pozorně anotace k vybraným výletům.  

2) Na výlety se řádně připravte, DOBIJTE VOZÍKY, případně si zajistěte zdatný doprovod. 

3) Mějte plně dobité mobilní telefony a ověřte, že máte kontakt na organizátora. 

4) Respektujte tempo chodících účastníků. 

5) Na poznávacích a turistických výletech dbejte pokynů organizátorů a dodržujte domluvené hodiny a místa srazů. 

6) Potřebujete-li ke své obsluze dopomoc druhé osoby, musíte si ji zajistit. Organizátoři nemají kapacitu                             

na poskytování osobní asistence. 

7) Respektujte vyznačené stezky a zákazy vstupu. 

8) Mějte připravenou přesnou částku na úhradu účastnického příspěvku. 

9) Turistický výlet bývá fyzicky náročnější a je přesně definován trasou a programem dle průvodce, výlet volný je 

v navštívené lokalitě ve vaší režii, není programově organizován, má poklidný ráz. 

10) Na trase nemusí být pro všechny stoprocentně využitelná toaleta, máme někdy jen zprostředkované informace.  

11) Dodržujte nařízená hygienická a bezpečnostní opatření, v případě zdravotních obtíží se z výletu omluvte.  

 


